
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» августа 2023г.                                                                                  № 475

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 13.06.2019 № 1086

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 60.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом города Курска, решением Курского 
городского Собрания от 20.06.2023 № 45-7-РС «Об утверждении Положения               
о комитете архитектуры и градостроительства города Курска», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 13.06.2019 
№ 1086 «О мерах по обеспечению сноса или приведения в соответствие 
с установленными требованиями самовольных построек на территории города 
Курска» следующие изменения: 

1.1. абзац 1 подпункта 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. возложить на комитет архитектуры и градостроительства города 

Курска полномочия в отношении самовольных построек:»;
1.2. абзац 11 подпункта 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«обращение с исковым заявлением в суд о сносе самовольной постройки 

или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;»;
1.3. подпункт 1.3. пункта 1 исключить.
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 

и автоматизации систем управления Администрации города Курска                     
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления  
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                      
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу с 15 сентября 2023 года. 

Глава города Курска                                                                                       И. Куцак

consultantplus://offline/ref=5A407D0F83F0CB2628153B2A5226DD6AD814B1AF577303AEF459BA986ACE0DEAA783445851858E21610A52AFAF1F1CCBFDy9q5J
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/21399599/2

